
1

EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2019-195

PUBLIÉ LE 13 DÉCEMBRE 2019



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie
27-2019-12-09-004 - Décision tarifaire n° 1349 portant modification pour 2019 du montant

et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel

d'Objectifs et de Moyens de l'Association JEAN DU PLESSIS pour les établissements et

services suivants : ITEP LA HOUSSAYE - SESSAD LA HOUSSAYE (4 pages) Page 4

27-2019-12-09-005 - Décision tarifaire n° 1352 portant modification de la dotation globale

de financement pour 2019 du SESSAD TRISOMIE 21  (4 pages) Page 9

27-2019-12-09-006 - Décision tarifaire n° 1357 portant modification de la dotation globale

de financement pour 2019 du SESSAD de VERNON - TRISOMIE 21 (4 pages) Page 14

27-2019-12-09-007 - Décision tarifaire n° 1358 portant modification du prix de journée

pour 2019 de MAS NH NAVARRE (4 pages) Page 19

27-2019-12-09-008 - Décision tarifaire n° 1359 portant modification de la dotation globale

de financement pour 2019 de l'ESAT de VAL DE REUIL - Association ALEFPA (4

pages) Page 24

27-2019-12-09-009 - Décision tarifaire n° 1360 portant modification pour 2019 du montant

et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel

d'Objectifs et de Moyens de la Fondation LA RENAISSANCE SANITAIRE pour les

établissements et services suivants : SAMSAH LA MUSSE à SAINT SÉBASTIEN DE

MORSENT - MAS HÔPITAL LA MUSSE - PLATEFORME DE RÉPIT et

d'ACCOMPAGNEMENT - SESSAD LA MUSSE (4 pages) Page 29

27-2019-12-06-005 - Décision tarifaire n° 1406 portant modification pour 2019 du montant

et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel

d'Objectifs et de Moyens de l'Association LADAPT DIMINUE PHYSIQUE AU

TRAVAIL pour les établissements et services suivants : CRP LADAPT de NORMANDIE

- SESSAD de BAYEUX Site Principal -CPO LADAPT de NORMANDIE - U.E.R.O.S. -

DISPOSITIF DEJA - CRP de COURCELLES - ESAT L'ADAPT EURE - CPCA de

COURCELLES - UEROS EVREUX LADAPT - SESSAD LADAPT de CHERBOURG

EN COTENTION - IEM ADAPT à SAINT LO - ESAT LADAPT au MESNIL-ESNARD

(6 pages) Page 34

DDFIP de l'Eure
27-2019-12-02-017 - Délégation de signatures SIE Pont-Audemer au 02-12-2019 (3 pages) Page 41

DDTM
27-2019-12-12-001 - 19-292-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de nuit aux

sangliers (2 pages) Page 45

27-2019-12-11-001 - Relevé de décision de la CDCFS "Indemnisation des dégâts de gibier

aux cultures et récoltes agricoles" (1 page) Page 48

DDTM de l'Eure
27-2019-12-04-010 - Arrêté portant création d'une auto-école  (2 pages) Page 50

2



27-2019-12-04-011 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de l'Auto-école

Conduct'Eure (2 pages) Page 53

Direccte de Normandie
27-2019-12-09-002 - récépissé GLEZGO 27 (1 page) Page 56

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest
27-2019-12-09-003 - Arrêté n° 2019-50 portant subdélégation de signature en matière de

gestion du domaine public et de contentieux pour le département de l’Eure (3 pages) Page 58

préfecture de l'Eure
27-2019-12-02-018 - 655/MCA/MC Décision du 11 octobre 2019 portant délégation de

signature (4 pages) Page 62

27-2019-12-02-019 - 656/MCA/MC Décision du 11 octobre 2019
portant délégation de

signature (2 pages) Page 67

27-2019-12-02-020 - 657/MCA/MC Décision du 11 octobre 2019
portant délégation de

signature (2 pages) Page 70

27-2019-12-02-021 - 662/MCA/MC Décision du 15 octobre 2019
portant délégation

signature (2 pages) Page 73

27-2019-12-02-022 - 663/MCA/MC Décision du 15 octobre 2019 portant délégation de

signature (1 page) Page 76

27-2019-12-02-023 - 664/MCA/MC Décision du 15 octobre 2019 portant délégation de

signature (1 page) Page 78

27-2019-12-11-003 - Arrêté modificatif du CODERST - Mme MOUSSEIGNE, membre

suppléant du CODERST représentant l'UNICEM (2 pages) Page 80

27-2019-12-11-002 - liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur dans le

département de l'Eure pour l'année 2020 (2 pages) Page 83

27-2019-12-10-002 - SITS du Plateau - désignation liquidateur (2 pages) Page 86

27-2019-12-06-004 - SIVOS 2000 du pays d'Ouche - modification statutaire (4 pages) Page 89

27-2019-12-10-001 - SIVU Libellule arrêté de retrait de compétence (2 pages) Page 94

3



Agence régionale de santé de Normandie

27-2019-12-09-004

Décision tarifaire n° 1349 portant modification pour 2019

du montant et de la répartition de la dotation globalisée

commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de

Moyens de l'Association JEAN DU PLESSIS pour les

établissements et services suivants : ITEP LA

HOUSSAYE - SESSAD LA HOUSSAYE

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-09-004 - Décision tarifaire n° 1349 portant modification pour 2019 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'Association JEAN DU PLESSIS pour les établissements et services
suivants : ITEP LA HOUSSAYE - SESSAD LA HOUSSAYE

4



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-09-004 - Décision tarifaire n° 1349 portant modification pour 2019 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'Association JEAN DU PLESSIS pour les établissements et services
suivants : ITEP LA HOUSSAYE - SESSAD LA HOUSSAYE

5



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-09-004 - Décision tarifaire n° 1349 portant modification pour 2019 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'Association JEAN DU PLESSIS pour les établissements et services
suivants : ITEP LA HOUSSAYE - SESSAD LA HOUSSAYE

6



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-09-004 - Décision tarifaire n° 1349 portant modification pour 2019 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'Association JEAN DU PLESSIS pour les établissements et services
suivants : ITEP LA HOUSSAYE - SESSAD LA HOUSSAYE

7



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-09-004 - Décision tarifaire n° 1349 portant modification pour 2019 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'Association JEAN DU PLESSIS pour les établissements et services
suivants : ITEP LA HOUSSAYE - SESSAD LA HOUSSAYE

8



Agence régionale de santé de Normandie

27-2019-12-09-005

Décision tarifaire n° 1352 portant modification de la

dotation globale de financement pour 2019 du SESSAD

TRISOMIE 21 

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-09-005 - Décision tarifaire n° 1352 portant modification de la dotation globale de financement pour 2019
du SESSAD TRISOMIE 21 9



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-09-005 - Décision tarifaire n° 1352 portant modification de la dotation globale de financement pour 2019
du SESSAD TRISOMIE 21 10



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-09-005 - Décision tarifaire n° 1352 portant modification de la dotation globale de financement pour 2019
du SESSAD TRISOMIE 21 11



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-09-005 - Décision tarifaire n° 1352 portant modification de la dotation globale de financement pour 2019
du SESSAD TRISOMIE 21 12



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-09-005 - Décision tarifaire n° 1352 portant modification de la dotation globale de financement pour 2019
du SESSAD TRISOMIE 21 13



Agence régionale de santé de Normandie

27-2019-12-09-006

Décision tarifaire n° 1357 portant modification de la

dotation globale de financement pour 2019 du SESSAD de

VERNON - TRISOMIE 21

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-09-006 - Décision tarifaire n° 1357 portant modification de la dotation globale de financement pour 2019
du SESSAD de VERNON - TRISOMIE 21 14



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-09-006 - Décision tarifaire n° 1357 portant modification de la dotation globale de financement pour 2019
du SESSAD de VERNON - TRISOMIE 21 15



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-09-006 - Décision tarifaire n° 1357 portant modification de la dotation globale de financement pour 2019
du SESSAD de VERNON - TRISOMIE 21 16



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-09-006 - Décision tarifaire n° 1357 portant modification de la dotation globale de financement pour 2019
du SESSAD de VERNON - TRISOMIE 21 17



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-09-006 - Décision tarifaire n° 1357 portant modification de la dotation globale de financement pour 2019
du SESSAD de VERNON - TRISOMIE 21 18



Agence régionale de santé de Normandie

27-2019-12-09-007

Décision tarifaire n° 1358 portant modification du prix de

journée pour 2019 de MAS NH NAVARRE

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-09-007 - Décision tarifaire n° 1358 portant modification du prix de journée pour 2019 de MAS NH
NAVARRE 19



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-09-007 - Décision tarifaire n° 1358 portant modification du prix de journée pour 2019 de MAS NH
NAVARRE 20



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-09-007 - Décision tarifaire n° 1358 portant modification du prix de journée pour 2019 de MAS NH
NAVARRE 21



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-09-007 - Décision tarifaire n° 1358 portant modification du prix de journée pour 2019 de MAS NH
NAVARRE 22



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-09-007 - Décision tarifaire n° 1358 portant modification du prix de journée pour 2019 de MAS NH
NAVARRE 23



Agence régionale de santé de Normandie

27-2019-12-09-008

Décision tarifaire n° 1359 portant modification de la

dotation globale de financement pour 2019 de l'ESAT de

VAL DE REUIL - Association ALEFPA

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-09-008 - Décision tarifaire n° 1359 portant modification de la dotation globale de financement pour 2019
de l'ESAT de VAL DE REUIL - Association ALEFPA 24



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-09-008 - Décision tarifaire n° 1359 portant modification de la dotation globale de financement pour 2019
de l'ESAT de VAL DE REUIL - Association ALEFPA 25



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-09-008 - Décision tarifaire n° 1359 portant modification de la dotation globale de financement pour 2019
de l'ESAT de VAL DE REUIL - Association ALEFPA 26



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-09-008 - Décision tarifaire n° 1359 portant modification de la dotation globale de financement pour 2019
de l'ESAT de VAL DE REUIL - Association ALEFPA 27



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-09-008 - Décision tarifaire n° 1359 portant modification de la dotation globale de financement pour 2019
de l'ESAT de VAL DE REUIL - Association ALEFPA 28



Agence régionale de santé de Normandie

27-2019-12-09-009

Décision tarifaire n° 1360 portant modification pour 2019

du montant et de la répartition de la dotation globalisée

commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de

Moyens de la Fondation LA RENAISSANCE

SANITAIRE pour les établissements et services suivants :

SAMSAH LA MUSSE à SAINT SÉBASTIEN DE

MORSENT - MAS HÔPITAL LA MUSSE -

PLATEFORME DE RÉPIT et d'ACCOMPAGNEMENT -

SESSAD LA MUSSE

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-09-009 - Décision tarifaire n° 1360 portant modification pour 2019 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de la Fondation LA RENAISSANCE SANITAIRE pour les établissements
et services suivants : SAMSAH LA MUSSE à SAINT SÉBASTIEN DE MORSENT - MAS HÔPITAL LA MUSSE - PLATEFORME DE RÉPIT et
d'ACCOMPAGNEMENT - SESSAD LA MUSSE

29



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-09-009 - Décision tarifaire n° 1360 portant modification pour 2019 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de la Fondation LA RENAISSANCE SANITAIRE pour les établissements
et services suivants : SAMSAH LA MUSSE à SAINT SÉBASTIEN DE MORSENT - MAS HÔPITAL LA MUSSE - PLATEFORME DE RÉPIT et
d'ACCOMPAGNEMENT - SESSAD LA MUSSE

30



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-09-009 - Décision tarifaire n° 1360 portant modification pour 2019 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de la Fondation LA RENAISSANCE SANITAIRE pour les établissements
et services suivants : SAMSAH LA MUSSE à SAINT SÉBASTIEN DE MORSENT - MAS HÔPITAL LA MUSSE - PLATEFORME DE RÉPIT et
d'ACCOMPAGNEMENT - SESSAD LA MUSSE

31



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-09-009 - Décision tarifaire n° 1360 portant modification pour 2019 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de la Fondation LA RENAISSANCE SANITAIRE pour les établissements
et services suivants : SAMSAH LA MUSSE à SAINT SÉBASTIEN DE MORSENT - MAS HÔPITAL LA MUSSE - PLATEFORME DE RÉPIT et
d'ACCOMPAGNEMENT - SESSAD LA MUSSE

32



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-09-009 - Décision tarifaire n° 1360 portant modification pour 2019 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de la Fondation LA RENAISSANCE SANITAIRE pour les établissements
et services suivants : SAMSAH LA MUSSE à SAINT SÉBASTIEN DE MORSENT - MAS HÔPITAL LA MUSSE - PLATEFORME DE RÉPIT et
d'ACCOMPAGNEMENT - SESSAD LA MUSSE

33



Agence régionale de santé de Normandie

27-2019-12-06-005

Décision tarifaire n° 1406 portant modification pour 2019

du montant et de la répartition de la dotation globalisée

commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de

Moyens de l'Association LADAPT DIMINUE

PHYSIQUE AU TRAVAIL pour les établissements et

services suivants : CRP LADAPT de NORMANDIE -

SESSAD de BAYEUX Site Principal -CPO LADAPT de

NORMANDIE - U.E.R.O.S. - DISPOSITIF DEJA - CRP

de COURCELLES - ESAT L'ADAPT EURE - CPCA de

COURCELLES - UEROS EVREUX LADAPT - SESSAD

LADAPT de CHERBOURG EN COTENTION - IEM

ADAPT à SAINT LO - ESAT LADAPT au

MESNIL-ESNARD

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-06-005 - Décision tarifaire n° 1406 portant modification pour 2019 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'Association LADAPT DIMINUE PHYSIQUE AU TRAVAIL pour les
établissements et services suivants : CRP LADAPT de NORMANDIE - SESSAD de BAYEUX Site Principal -CPO LADAPT de NORMANDIE - U.E.R.O.S. -
DISPOSITIF DEJA - CRP de COURCELLES - ESAT L'ADAPT EURE - CPCA de COURCELLES - UEROS EVREUX LADAPT - SESSAD LADAPT de
CHERBOURG EN COTENTION - IEM ADAPT à SAINT LO - ESAT LADAPT au MESNIL-ESNARD

34



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-06-005 - Décision tarifaire n° 1406 portant modification pour 2019 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'Association LADAPT DIMINUE PHYSIQUE AU TRAVAIL pour les
établissements et services suivants : CRP LADAPT de NORMANDIE - SESSAD de BAYEUX Site Principal -CPO LADAPT de NORMANDIE - U.E.R.O.S. -
DISPOSITIF DEJA - CRP de COURCELLES - ESAT L'ADAPT EURE - CPCA de COURCELLES - UEROS EVREUX LADAPT - SESSAD LADAPT de
CHERBOURG EN COTENTION - IEM ADAPT à SAINT LO - ESAT LADAPT au MESNIL-ESNARD

35



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-06-005 - Décision tarifaire n° 1406 portant modification pour 2019 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'Association LADAPT DIMINUE PHYSIQUE AU TRAVAIL pour les
établissements et services suivants : CRP LADAPT de NORMANDIE - SESSAD de BAYEUX Site Principal -CPO LADAPT de NORMANDIE - U.E.R.O.S. -
DISPOSITIF DEJA - CRP de COURCELLES - ESAT L'ADAPT EURE - CPCA de COURCELLES - UEROS EVREUX LADAPT - SESSAD LADAPT de
CHERBOURG EN COTENTION - IEM ADAPT à SAINT LO - ESAT LADAPT au MESNIL-ESNARD

36



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-06-005 - Décision tarifaire n° 1406 portant modification pour 2019 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'Association LADAPT DIMINUE PHYSIQUE AU TRAVAIL pour les
établissements et services suivants : CRP LADAPT de NORMANDIE - SESSAD de BAYEUX Site Principal -CPO LADAPT de NORMANDIE - U.E.R.O.S. -
DISPOSITIF DEJA - CRP de COURCELLES - ESAT L'ADAPT EURE - CPCA de COURCELLES - UEROS EVREUX LADAPT - SESSAD LADAPT de
CHERBOURG EN COTENTION - IEM ADAPT à SAINT LO - ESAT LADAPT au MESNIL-ESNARD

37



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-06-005 - Décision tarifaire n° 1406 portant modification pour 2019 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'Association LADAPT DIMINUE PHYSIQUE AU TRAVAIL pour les
établissements et services suivants : CRP LADAPT de NORMANDIE - SESSAD de BAYEUX Site Principal -CPO LADAPT de NORMANDIE - U.E.R.O.S. -
DISPOSITIF DEJA - CRP de COURCELLES - ESAT L'ADAPT EURE - CPCA de COURCELLES - UEROS EVREUX LADAPT - SESSAD LADAPT de
CHERBOURG EN COTENTION - IEM ADAPT à SAINT LO - ESAT LADAPT au MESNIL-ESNARD

38



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-06-005 - Décision tarifaire n° 1406 portant modification pour 2019 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'Association LADAPT DIMINUE PHYSIQUE AU TRAVAIL pour les
établissements et services suivants : CRP LADAPT de NORMANDIE - SESSAD de BAYEUX Site Principal -CPO LADAPT de NORMANDIE - U.E.R.O.S. -
DISPOSITIF DEJA - CRP de COURCELLES - ESAT L'ADAPT EURE - CPCA de COURCELLES - UEROS EVREUX LADAPT - SESSAD LADAPT de
CHERBOURG EN COTENTION - IEM ADAPT à SAINT LO - ESAT LADAPT au MESNIL-ESNARD

39



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2019-12-06-005 - Décision tarifaire n° 1406 portant modification pour 2019 du montant et de la répartition de la
dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'Association LADAPT DIMINUE PHYSIQUE AU TRAVAIL pour les
établissements et services suivants : CRP LADAPT de NORMANDIE - SESSAD de BAYEUX Site Principal -CPO LADAPT de NORMANDIE - U.E.R.O.S. -
DISPOSITIF DEJA - CRP de COURCELLES - ESAT L'ADAPT EURE - CPCA de COURCELLES - UEROS EVREUX LADAPT - SESSAD LADAPT de
CHERBOURG EN COTENTION - IEM ADAPT à SAINT LO - ESAT LADAPT au MESNIL-ESNARD

40



DDFIP de l'Eure

27-2019-12-02-017

Délégation de signatures SIE Pont-Audemer au

02-12-2019

DDFIP de l'Eure - 27-2019-12-02-017 - Délégation de signatures SIE Pont-Audemer au 02-12-2019 41



DDFIP de l'Eure - 27-2019-12-02-017 - Délégation de signatures SIE Pont-Audemer au 02-12-2019 42



DDFIP de l'Eure - 27-2019-12-02-017 - Délégation de signatures SIE Pont-Audemer au 02-12-2019 43



DDFIP de l'Eure - 27-2019-12-02-017 - Délégation de signatures SIE Pont-Audemer au 02-12-2019 44



DDTM

27-2019-12-12-001

19-292-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de

nuit aux sangliers

DDTM - 27-2019-12-12-001 - 19-292-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de nuit aux sangliers 45



DDTM - 27-2019-12-12-001 - 19-292-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de nuit aux sangliers 46



DDTM - 27-2019-12-12-001 - 19-292-Arrêté portant autorisation d'organiser des tirs de nuit aux sangliers 47



DDTM

27-2019-12-11-001

Relevé de décision de la CDCFS "Indemnisation des

dégâts de gibier aux cultures et récoltes agricoles"

DDTM - 27-2019-12-11-001 - Relevé de décision de la CDCFS "Indemnisation des dégâts de gibier aux cultures et récoltes agricoles" 48



DDTM - 27-2019-12-11-001 - Relevé de décision de la CDCFS "Indemnisation des dégâts de gibier aux cultures et récoltes agricoles" 49



DDTM de l'Eure

27-2019-12-04-010

Arrêté portant création d'une auto-école 

Changement de local

DDTM de l'Eure - 27-2019-12-04-010 - Arrêté portant création d'une auto-école 50



DDTM de l'Eure - 27-2019-12-04-010 - Arrêté portant création d'une auto-école 51



DDTM de l'Eure - 27-2019-12-04-010 - Arrêté portant création d'une auto-école 52



DDTM de l'Eure

27-2019-12-04-011

Arrêté portant renouvellement de l'agrément de

l'Auto-école Conduct'Eure

DDTM de l'Eure - 27-2019-12-04-011 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de l'Auto-école Conduct'Eure 53



DDTM de l'Eure - 27-2019-12-04-011 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de l'Auto-école Conduct'Eure 54



DDTM de l'Eure - 27-2019-12-04-011 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément de l'Auto-école Conduct'Eure 55



Direccte de Normandie

27-2019-12-09-002

récépissé GLEZGO 27

Direccte de Normandie - 27-2019-12-09-002 - récépissé GLEZGO 27 56



Direccte de Normandie - 27-2019-12-09-002 - récépissé GLEZGO 27 57



Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest

27-2019-12-09-003

Arrêté n° 2019-50 portant subdélégation de signature en

matière de gestion du domaine public et de contentieux

pour le département de l’Eure
DIRNO, subdélégation, 27, gestion du domaine public et contentieux

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 27-2019-12-09-003 - Arrêté n° 2019-50 portant subdélégation de signature en matière de gestion du
domaine public et de contentieux pour le département de l’Eure 58



Liberté Egalité Fraternité

RÉPUBLIqUE FRANÇAISE

MINISTÈRE DE LATRANSITION ÉCOLOGIQUE ET SOLIDAIRE

Direction interdépartementale des routes
Nord-Ouest

Arrêté n° 2019-50 portant subdélégation de signature
en matière de gestion du domaine public et de contentieux

pour le département de l’Eure

Le directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest

VU:

• la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des
communes, des départements et des régions;

• le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et
départements;

• le décret n°2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration;

• l’arrêté du Ministre de l’écologie, de l’énergie, du développement durable et de
la mer en date du 30 août 2010, portant nomination de M. Alain DE MEYÈRE,
ingénieur général des ponts, des eaux et des forêts, directeur
interdépartemental des routes Nord-Ouest à compter du 1er octobre 2010

• l’arrêté du préfet de la région Haute-Normandie, préfet de la Seine-Maritime,
préfet coordonnateur des itinéraires routiers en date du 21 juin 2006 fixant
l’organisation de la direction interdépartementale des routes Nord-Ouest et
l’arrêté en date du 12 août 2019 portant réorganisation de la direction
interdépartementale des routes Nord-Ouest;

• l’arrêté préfectoral n° 19-46 de Monsieur Thierry COUDERT, préfet de l’Eure, en
date du ier octobre 2019 portant délégation de signature à M. Alain DE
MEYÈRE, Directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest;

• le code des relations entre le public et l’administration, notamment son article
L.221-2;

• l’organigramme du service;
ARRETE

Tél : 02 76 00 03 66 — Fax; 02 76 00 03 03
Immeuble Abaquesne — 97 boulevard de Europe — CS 61141

76175 ROUEN CEDEX 1

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 27-2019-12-09-003 - Arrêté n° 2019-50 portant subdélégation de signature en matière de gestion du
domaine public et de contentieux pour le département de l’Eure 59



Article 1er:

En cas d’absence ou d’empêchement de M. Alain DE MEYÈRE, directeur
interdépartemental des routes Nord-Ouest, la délégation de signature est exercée par
M. Jean-Pierre JOUFFE, ICTPE, directeur adjoint ingénierie et M. Pascal
MALOBERTI, ICTPE, directeur adjoint exploitation.

Article 2:

Subdélégation est donnée dans la limite de leurs attributions à:

• Arnaud LE COGUIC, IDTPE, chef du service des politiques et des techniques,
à l’effet de signer les décisions visées aux points 1.1 à 1.11 - 2.1 à 2.13 de
l’arrêté préfectoral susvisé

• Nelson GONCALVES, IDTPE, adjoint au chef du service des politiques et des
techniques, à l’effet de signer les décisions visées aux points 1.1 à 1.11 - 2.1 à
2.13 de l’arrêté préfectoral susvisé

• Stéphane SANCHEZ, ICTPE, secrétaire général, à l’effet d’exercer les
compétences prévues aux points 3.1 et 3.2 de l’arrêté préfectoral susvisé et à
signer les actes relatifs à la procédure visée au 1.12 de l’arrêté préfectoral
susvisé

• Franck GOUEL, IDEF, secrétaire général adjoint, à l’effet de signer les actes
relatifs à la procédure visée au 1.12 de l’arrêté préfectoral susvisé

• Pierre AUDU, IDTPE, chef du district d’Evreux, à l’effet de signer les décisions
visées aux points 1.1 - 1.2 - 1.4 à 1.10 - 2.11 de l’arrêté préfectoral susvisé

• Sébastîen BOITELLE, TSCDD, chef du pôle exploitation du district d’Evreux, à
l’effet de signer les décisions visées aux points 1.1 - 1.2 - 1.4 à 1.10 - 2.11 de
l’arrêté préfectoral susvisé

• Thierry JOLLY, IDTPE, chef du district de Rouen, à l’effet de signer les
décisions visées aux points 1.1 - 1.2 - 1.4 à 1.10 - 2.11 de l’arrêté préfectoral
susvisé

• Hélène REGNOUARD, ITPE, adjointe au chef du district de Rouen, à l’effet de
signer les décisions visées aux points 1.1 - 1.2 - 1.4 à 1.10 - 2.11 de l’arrêté
préfectoral susvisé

• Jean-Pierre BEAUFILS, TSCDD, adjoint au chef du district de Rouen, à l’effet
de signer les décisions visées aux points 1.1 - 1.2 - 1.4 à 1.10 - 2.11 de l’arrêté
préfectoral susvisé

• Ludovic JOIN, TSCDD, adjoint au chef du district de Rouen, à l’effet de signer
les décisions visées aux points 1.1 - 1.2 - 1.4 à 1.10 - 2.11 de l’arrêté préfectoral
susvisé

• Fabrice PAGE, ITPE, chef du district de Dreux, à l’effet de signer les décisions
visées aux points 1.1 - 1.2 - 1.4 à 1.10 - 2.11 de l’arrêté préfectoral susvisé

wwwenroute.nord-ouest.developpement-durable.gouvft

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 27-2019-12-09-003 - Arrêté n° 2019-50 portant subdélégation de signature en matière de gestion du
domaine public et de contentieux pour le département de l’Eure 60



Bernard BAILLY, TSCDD, chef du pôle exploitation du district d’e Dreux, à
l’effet de signer les décisions visées aux points 1.1 - 1.2 - 1.4 à 1.10 - 2.11 de
l’arrêté préfectoral susvisé

• Natacha PERNEL, AAE, chef du pôle juridique, à l’effet d’exercer la
compétence prévue au point 4.1 de l’arrêté préfectoral susvisé et à signer les
actes relatifs à la procédure visée au 1.12 de l’arrêté préfectoral susvisé

• Ana-Maria OLIVEIRA, SACDDCS, adjointe à la chef du pôle juridique, à l’effet
de signer les actes relatifs à la procédure visée au 1.12 de l’arrêté préfectoral
susvisé

Article 3:

Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de
Rouen, dans un délai de deux mois, à compter de sa publication.

Article 4:

Le Directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest est chargé de l’exécution du
présent arrêté qui entrera en vigueur à compter de sa publication au recueil des actes
administratifs de la préfecture de l’Eure dont une copie sera adressée à la préfecture de
l’Eure.

Rouen, le 9 EEC. 2019
Pour le préfet de l’Eure,

Le di terdépartemental
sord-Ou,ar délégation,

Alain de Meyère

vwwenroute.nord-ouest.deveIoo’ement-durabIe,aouvfr

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 27-2019-12-09-003 - Arrêté n° 2019-50 portant subdélégation de signature en matière de gestion du
domaine public et de contentieux pour le département de l’Eure 61



préfecture de l'Eure

27-2019-12-02-018

655/MCA/MC Décision du 11 octobre 2019 portant

délégation de signature

préfecture de l'Eure - 27-2019-12-02-018 - 655/MCA/MC Décision du 11 octobre 2019 portant délégation de signature 62



préfecture de l'Eure - 27-2019-12-02-018 - 655/MCA/MC Décision du 11 octobre 2019 portant délégation de signature 63



préfecture de l'Eure - 27-2019-12-02-018 - 655/MCA/MC Décision du 11 octobre 2019 portant délégation de signature 64



préfecture de l'Eure - 27-2019-12-02-018 - 655/MCA/MC Décision du 11 octobre 2019 portant délégation de signature 65



préfecture de l'Eure - 27-2019-12-02-018 - 655/MCA/MC Décision du 11 octobre 2019 portant délégation de signature 66



préfecture de l'Eure

27-2019-12-02-019

656/MCA/MC Décision du 11 octobre 2019

portant délégation de signature

préfecture de l'Eure - 27-2019-12-02-019 - 656/MCA/MC Décision du 11 octobre 2019
portant délégation de signature 67



préfecture de l'Eure - 27-2019-12-02-019 - 656/MCA/MC Décision du 11 octobre 2019
portant délégation de signature 68



préfecture de l'Eure - 27-2019-12-02-019 - 656/MCA/MC Décision du 11 octobre 2019
portant délégation de signature 69



préfecture de l'Eure

27-2019-12-02-020

657/MCA/MC Décision du 11 octobre 2019

portant délégation de signature

préfecture de l'Eure - 27-2019-12-02-020 - 657/MCA/MC Décision du 11 octobre 2019
portant délégation de signature 70



préfecture de l'Eure - 27-2019-12-02-020 - 657/MCA/MC Décision du 11 octobre 2019
portant délégation de signature 71



préfecture de l'Eure - 27-2019-12-02-020 - 657/MCA/MC Décision du 11 octobre 2019
portant délégation de signature 72



préfecture de l'Eure

27-2019-12-02-021

662/MCA/MC Décision du 15 octobre 2019

portant délégation signature

préfecture de l'Eure - 27-2019-12-02-021 - 662/MCA/MC Décision du 15 octobre 2019
portant délégation signature 73



préfecture de l'Eure - 27-2019-12-02-021 - 662/MCA/MC Décision du 15 octobre 2019
portant délégation signature 74



préfecture de l'Eure - 27-2019-12-02-021 - 662/MCA/MC Décision du 15 octobre 2019
portant délégation signature 75



préfecture de l'Eure

27-2019-12-02-022

663/MCA/MC Décision du 15 octobre 2019 portant

délégation de signature

préfecture de l'Eure - 27-2019-12-02-022 - 663/MCA/MC Décision du 15 octobre 2019 portant délégation de signature 76



préfecture de l'Eure - 27-2019-12-02-022 - 663/MCA/MC Décision du 15 octobre 2019 portant délégation de signature 77



préfecture de l'Eure

27-2019-12-02-023

664/MCA/MC Décision du 15 octobre 2019 portant

délégation de signature

préfecture de l'Eure - 27-2019-12-02-023 - 664/MCA/MC Décision du 15 octobre 2019 portant délégation de signature 78



préfecture de l'Eure - 27-2019-12-02-023 - 664/MCA/MC Décision du 15 octobre 2019 portant délégation de signature 79



Préfecture de l'Eure

27-2019-12-11-003

Arrêté modificatif du CODERST - Mme MOUSSEIGNE,

membre suppléant du CODERST représentant l'UNICEM

Préfecture de l'Eure - 27-2019-12-11-003 - Arrêté modificatif du CODERST - Mme MOUSSEIGNE, membre suppléant du CODERST représentant l'UNICEM 80



Préfecture de l'Eure - 27-2019-12-11-003 - Arrêté modificatif du CODERST - Mme MOUSSEIGNE, membre suppléant du CODERST représentant l'UNICEM 81



Préfecture de l'Eure - 27-2019-12-11-003 - Arrêté modificatif du CODERST - Mme MOUSSEIGNE, membre suppléant du CODERST représentant l'UNICEM 82



Préfecture de l'Eure

27-2019-12-11-002

liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur

dans le département de l'Eure pour l'année 2020

Préfecture de l'Eure - 27-2019-12-11-002 - liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur dans le département de l'Eure pour l'année 2020 83



Préfecture de l'Eure - 27-2019-12-11-002 - liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur dans le département de l'Eure pour l'année 2020 84



Préfecture de l'Eure - 27-2019-12-11-002 - liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur dans le département de l'Eure pour l'année 2020 85



Préfecture de l'Eure

27-2019-12-10-002

SITS du Plateau - désignation liquidateur

Arrêté préfectoral DELE/BCLI/2019-53 portant désignation d'un liquidateur pour la dissolution

du syndicat intercommunal de transport scolaire du plateau (SITS du plateau)

Préfecture de l'Eure - 27-2019-12-10-002 - SITS du Plateau - désignation liquidateur 86



Préfecture de l'Eure - 27-2019-12-10-002 - SITS du Plateau - désignation liquidateur 87



Préfecture de l'Eure - 27-2019-12-10-002 - SITS du Plateau - désignation liquidateur 88



Préfecture de l'Eure

27-2019-12-06-004

SIVOS 2000 du pays d'Ouche - modification statutaire

Arrêté préfectoral DELE/BCLI/2019-51 portant modification des statuts du syndicat

intercommunal à vocation scolaire 2000 du pays d'Ouche

Préfecture de l'Eure - 27-2019-12-06-004 - SIVOS 2000 du pays d'Ouche - modification statutaire 89



Préfecture de l'Eure - 27-2019-12-06-004 - SIVOS 2000 du pays d'Ouche - modification statutaire 90



Préfecture de l'Eure - 27-2019-12-06-004 - SIVOS 2000 du pays d'Ouche - modification statutaire 91



Préfecture de l'Eure - 27-2019-12-06-004 - SIVOS 2000 du pays d'Ouche - modification statutaire 92



Préfecture de l'Eure - 27-2019-12-06-004 - SIVOS 2000 du pays d'Ouche - modification statutaire 93



Préfecture de l'Eure

27-2019-12-10-001

SIVU Libellule arrêté de retrait de compétence

Arrêté préfectoral DELE/BCLI/2019-52 portant fin de l'exercice des compétences du syndicat

intercommunal à vocation unique Libellule

Préfecture de l'Eure - 27-2019-12-10-001 - SIVU Libellule arrêté de retrait de compétence 94



Préfecture de l'Eure - 27-2019-12-10-001 - SIVU Libellule arrêté de retrait de compétence 95



Préfecture de l'Eure - 27-2019-12-10-001 - SIVU Libellule arrêté de retrait de compétence 96




